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Protokół Nr XLIX/10 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 29 czerwca 2010 roku  
o godzinie 17.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 29 czerwca 2010 roku o godzinie 17.00. 
Obrady zakończono w dniu 29 czerwca 2010 roku o godzinie 18.10.  
W XLIX sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew – Pilarska;  
• Skarbnik Gminy Czempiń - Halina Łączna;  
• Sekretarz Urzędu Gminy w Czempiniu – Aleksandra Marciniak;  
• Radca prawny – Roman Hojan; 
• Radny Powiatu Kościańskiego – Arkadiusz Wojciechowski;   
• Przedstawiciel posterunku Policji w Czempiniu – Adam Kaźmierczak;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz przypomniał, że 
podczas poprzedniej sesji uroczystej w dniu 19 czerwca 2010 roku radni urzędującej kadencji 
otrzymali podziękowanie za pracę w Radzie Miejskiej w Czempiniu oraz okolicznościowy 
medal; w związku z nieobecnością podczas sesji, otrzymają je z rąk Burmistrza Gminy 
Czempiń w dniu dzisiejszym.  
Medale i podziękowania odebrali: radna Elżbieta Grygier, radny Krzysztof Giemza, radny 
Jacek Jaśkowiak.   
 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 29 czerwca 2010 
roku o godzinie 17.00 otworzył XLIX sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława Sztukowskiego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XLIX sesji. Do przedłożonego 
porządku obrad: 
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W dniu 28 czerwca 2010 roku Burmistrz Gminy Czempiń złożyła wniosek o wprowadzenie             
do porządku obrad XLIX sesji punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 
kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów”. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie wprowadziła                    
do porządku obrad XLIX sesji punkt: „Podj ęcie uchwały w sprawie 
upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów.” w punkcie 4a porządku obrad.  
 

Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
4a.Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Czempiniu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej            
o charakterze socjalnym dla uczniów.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gorzyce. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kościańskiemu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „AKTYWNA 

GMINA CZEMPIŃ” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Czempiń na 2010 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Czempiń.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Czempiń za pierwsze półrocze roku budżetowego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie „Planu odnowy miejscowości Borowo”.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie „Planu odnowy miejscowości Piechanin”.  
14. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z działalności w okresie międzysesyjnym.  
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                 

w okresie międzysesyjnym.  
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
17. Wolne głosy i wnioski.  
18. Zakończenie sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
zapoznał się z protokołami z XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie ma 
zastrzeżeń co do ich treści.  
  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław Sztukowski 
nadzorujący sporządzenie protokołów z XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
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stwierdził, że nie ma zastrzeżeń co do ich treści i wnosi do Rady Miejskiej w Czempiniu               
o przyjęcie ich bez odczytania.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła 
protokoły z XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej w C zempiniu odbytych w dniu  
27 maja i 19 czerwca 2010 roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje zgłosili:  

1) radny Włodzimierz Kuciak  w sprawach:  
• w imieniu Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 

Publicznego, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Spraw Komunalnych Rady 
Miejskiej w Czempiniu o wystąpienie do firm będących właścicielami infrastruktury 
kolejowej znajdującej się na terenie gminy Czempiń  o wykonanie następujących prac: 

� naprawy dwóch peronów na stacji kolejowej w Czempiniu – wybrzuszenia                
i ubytki w pokryciu chodnikowym peronów dochodzące do 10 cm powodują 
ryzyko potknięcia się przez podróżujących wsiadających i wysiadających                  
z pociągów – zagraża to bezpieczeństwu podróżnych;  

� naprawy ogrodzenia przy przejazdach kolejowych – jeśli jest założone, to 
znajduje się w fatalnym stanie i nie spełnia funkcji ogrodzenia, ze względu na 
jego zużycie i skorodowanie oraz wskutek uszkodzeń mechanicznych; 

� założenia ogrodzenia torów kolejowych na odcinku ulicy Towarowej – od 
ulicy Malinowej do przejazdu kolejowego na ulicy Stęszewskiej oraz na całym 
odcinku ulicy Północnej- obecnie tory są niezabezpieczone i nie ma ochrony 
przed wtargnięciem na tory osób trzecich; 

� dokonanie wykoszeń traw na skraju torowisk; wykoszenia są dokonywane 
jedynie w otoczeniu przejazdów kolejowych, a nie na całej długości torów 
kolejowych; co jest poważnym zagrożeniem bezpieczeństwa dla wszystkich 
użytkowników pojazdów, jak również pieszych korzystających z przejazdów 
kolejowych;  

� wykonanie naprawy nawierzchni przejazdów kolejowych – stwierdzono 
miejscami szczeliny do 10 cm oraz uskoki między płytami, które zagrażają 
bezpieczeństwu pieszych i rowerzystów korzystających z przejazdów;  

� poprawienie stanu infrastruktury znajdującej się na peronach i wzdłuż torowisk 
– lampy i słupy betonowe – można wskazać wiele ubytków w nich; przy 
dużych wibracjach spowodowanych ruchem kolejowym może dojść do 
uszkodzeń słupów;  

� poprawienie estetyki dworca kolejowego i peronów w Czempiniu – spotykamy 
się z licznymi uwagami osób przyjeżdżających do Czempinia na temat stanu 
dworca kolejowego i infrastruktury kolejowej. Nie wpływa to zachęcająco do 
korzystania z tego popularnego środka transportu i bardzo niekorzystnie 
wpływa na promocję naszej Gminy, ponieważ perony i dworzec są często 
pierwszym punktem kontaktu z  gminą; 

• w imieniu Komisji Rolnictwa, Działalności Gospodarczej, Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Spraw Komunalnych Rady 
Miejskiej w Czempiniu o wystąpienie do odpowiednich firm i instytucji w celu 
przygotowania kompleksowego działania dotyczącego poprawy przebiegu ruchu 
lokalnego i tranzytowego w mieście i gminie Czempiń; 
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• poprawy stanu nawierzchni chodnika oraz krawężników od ulicy Stęszewskiej nr 1 do 
ulicy Towarowej nr 9 – po robotach instalacji gazu nie został prawidłowo 
przywrócony do stanu używalności;  

• przycięcie i usunięcie niektórych krzewów z pasa zieleni przy ulicy Stęszewskiej; 
• zachodzi konieczność złagodzenia wjazdu na łuku w ulicę Wiatrakową od strony 

Głuchowa, ponieważ samochody o dużych gabarytach najeżdżają na krawężniki                  
i dokonują uszkodzeń ich oraz nawierzchni;  

• naprawa wyrwy na wjeździe asfaltowym do nieutwardzonej części ulicy Towarowej; 
• naprawa wyrwy w asfalcie na ulicy Tarnowskiej;   

2) radny Krzysztof Giemza w sprawach:  
• zniwelowania uskoku na drodze wojewódzkiej na wysokości ogródków działkowych 

w Głuchowie – trasa Głuchowo – Czempiń;  
• zwrócenia się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o utrzymanie porządku w żywopłotach 

przy drogach wojewódzkich na terenie Czempinia;  
• zwrócenia się do Zarządu Dróg Krajowych w sprawie drogi nr 5 w Głuchowie – od 

posesji Pana Antoniewicza do Pana Mocka nie został położony chodnik – należy albo 
położyć chodnik, albo estetycznie wykończyć ten odcinek;  

• wystąpienia do Zarządu Dróg Powiatowych o ustawienie znaku „zakazu 
wyprzedzania” na ulicy Siernickiej w Głuchowie – od krzyżówki z drogą nr 5 do 
posesji Pana Kasztelana – z uwagi na konieczność poprawy bezpieczeństwa pieszych  
i wyjeżdżających z innych dróg;   

3) radny Wojciech Adamski w sprawach: 
• ponowienia wniosku o przesunięcie przejścia dla pieszych na ulicy Ogrodowej                  

w Czempiniu i zamontowanie bariery ograniczającej ruch pieszych – szczególnie             
w soboty jest tam wzmożony ruch pieszych i pojazdów; 

• zmiany statusu ulicy Powstańców Wielkopolskich na jednokierunkową – obecnie              
w dniach otwarcia przychodni samochody parkują po obu stronach ulicy i ruch w dwie 
strony jest bardzo utrudniony;  

• uporządkowania terenów zielonych przy ulicy Parkowej w Czempiniu – obecnie 
wysokie zarośla – obserwuje się proceder wjeżdżania w te miejsca samochodami;   

4) radny Przemysław Sztukowski w sprawach: 
• przycięcia koron drzew na ulicy Kolejowej w Czempiniu na odcinku od dworca PKP 

do torowiska w kierunku na Słonin; 
• uporządkowania piasku zalęgającego przy krawężnikach ulicy Kolejowej na w/w 

odcinku oraz na innych ulicach wg potrzeb; 
• sprawdzenia nasadzeń drzewek na placu zabaw przy ul. Kuczmerowicza – można 

przesadzić rosnące i posadzić nowe drzewka w sposób umożliwiający ich swobodny 
wzrost;  

• podania informacji, na jakim etapie jest realizacji przebudowy ulic w Czempiniu               
w zakresie wykonania podkładów geodezyjnych i projektów;  

5) radny Władysław Matysiak w sprawie przycięcia gałęzi drzew rosnących pod linią 
energetyczną w Piechaninie – przy blokach spółdzielni mieszkaniowej nr 6A, 5A i 5 B 
– gałęzie te wrosły w linię energetyczną stwarzając zagrożenie dla mieszkańców w/w 
bloków, jak również dla młodzieży i dzieci bawiących się pod drzewami.   

 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                            
w Czempiniu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej                         
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o charakterze socjalnym dla uczniów przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza 
Gminy Czempiń Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/275/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                            
w Czempiniu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów przedstawioną wraz                        
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 5 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, uwag nie 
wniesiono.      
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/276/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawioną wraz                        
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gorzyce 
przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – 
Pilarską:  
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Aleksandra Wielińskiego, w jaki sposób została ustalona 
wysokość pomocy finansowej dla Gminy Gorzyce właśnie na poziomie 22 500 zł; Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że wszystkie gminy w Powiecie 
kościańskim podjęły decyzję, że wysokość pomocy wyniesie 2 zł od każdego mieszkańca.    
    

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/277/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gorzyce przedstawioną wraz                        
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kościańskiemu 
przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – 
Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/278/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kościańskiemu 
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przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę 
Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „AKTYWNA 
GMINA CZEMPIŃ” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
przedstawionego przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu Zdzisławę 
Lehmann, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/279/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „AKTYWNA GMINA 
CZEMPI Ń” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
przedstawioną przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czempiniu 
Zdzisławę Lehmann. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2010 rok przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/280/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2010 rok 
przedstawioną przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną.               
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Czempiń wraz z uzasadnieniem przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę 
Łączną, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/281/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Czempiń 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę 
Łączną.               
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Czempiń za pierwsze półrocze roku budżetowego 
przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.  
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/282/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r. 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Czempiń za pierwsze półrocze roku budżetowego przedstawioną wraz              
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną.               
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie „Planu odnowy miejscowości Borowo” przedstawionej wraz 
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską, uwag nie 
wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/283/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie „Planu odnowy miejscowości Borowo” przedstawioną wraz                          
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie „Planu odnowy miejscowości Piechanin” przedstawionej 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską, uwag nie 
wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XLIX/284/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2010r.              
w sprawie „Planu odnowy miejscowości Piechanin” przedstawioną wraz                          
z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 14 porządku obrad: 
 
Do Sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym oraz 
wykazu zarządzeń stanowiącego załącznik nr 13 do niniejszego protokołu, uwag nie 
wniesiono.  

 
Do punktu 15 porządku obrad:  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym:  

1. zorganizował i poprowadzi wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej                           
w Czempiniu w dniu 27 czerwca 2010 roku; 

2. uczestniczył w:  
• uroczystym podpisaniu umowy na budowę zakładu recyclingu pomiędzy 

spółką „SELEKT” Sp. z o.o. a firmą SKANSKA; 
• w zakończeniach roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Starym Gołębinie, 

Gimnazjum w Borowie, Szkole Podstawowej w Czempiniu;  
• Mistrzostwach Motolotniowych w Głuchowie;  
• zawodach pożarniczych w Głuchowie;  
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• spotkaniu zorganizowanym przez proboszcza Parafii w Iłówcu w sprawie 
rozbudowy miejscowego cmentarza;  

• pobycie Delegacji Węgierskiej w gminie Czempiń w czasie Dni Ziemi 
Czempińskiej.  

 
Do punktu 16 porządku obrad:  
 
Burmistrz Gminy Czempin udzieliła odpowiedzi na interpelacje:  

1) radnego Włodzimierza Kuciaka: 
• Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że w dniu dzisiejszym 

odbyło się spotkanie w Starostwie powiatowym w Kościanie                          
z przedstawicielami PKP odpowiedzialnymi za modernizację linii E – 59 
oraz za majątek kolejowy; zasadniczo osoby te były przygotowane na 
udzielnie informacji dotyczących miasta Kościana;  w przypadku gminy 
Czempiń mają miejsce ostatnie uzgodnienia i podziały działek 
niezbędnych kolei do modernizacji linii. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że w dniu 6 lipca 2010 roku o godzinie 11.00                       
w Urzędzie Gminy w Czempiniu odbędzie się spotkanie                                 
z przedstawicielami spółek kolejowych w sprawie wszystkich prac                  
i planów, jakie mają zostać zrealizowane na terenie Czempinia; na które 
zaprasza przewodniczących wszystkich komisji Rady Miejskiej                      
w Czempiniu;  

• Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że podczas spotkania                    
w Kościanie wspominała o chęci pozyskania przez gminę gruntu leżącego 
naprzeciwko Urzędu, szczegółowiej ta kwestia zostanie omówiona 
podczas spotkania w Czempiniu. 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że rozpoczęcie modernizacji 
linii E – 59 opóźnia się w czasie i z uzyskanych informacji wynika, że 
jeśli z budżetu państwa zostaną wyasygnowane środki na wkład własny 
do uzyskania środków z funduszy unijnych, to prace powinny rozpocząć 
się w 2013 roku; 

• w sprawie działania dotyczącego poprawy ruchu na terenie Czempinia – 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja 
zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych i Zarządu Dróg 
Wojewódzkich; 

• w sprawie chodnika przy ulicy Stęszewskiej - Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do zarządcy 
drogi;  

2) radnego Krzysztofa Giemzy - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że interpelacje zostaną przekazane do odpowiednich zarządców 
dróg;  

3) radnego Wojciecha Adamskiego:  
• w sprawie przejścia na ulicy Ogrodowej - Burmistrz Dorota Lew – 

Pilarska poinformowała, że trwa wycena bariery, która miałaby stanąć 
przy tym przejściu, jak również zamówione zostaną wkrótce znaki 
pionowe, które mają być usytuowane przed przejściami dla pieszych;  

• w sprawie ustanowienia jako jednokierunkowej ulicy F. Marciniaka 
w Czempiniu -  Burmistrz Dorota Lew – Pilarska przypomniała, że ruch 
jednokierunkowy miał zostać na niej ustanowiony w momencie, kiedy 
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zostanie uruchomione nowe targowisko; projekt targowiska został 
złożony u Starosty powiatowego i oczekuje się na pozwolenie na budowę; 

• w sprawie ulicy Parkowej - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu;     

4)  radnego Przemysława Sztukowskiego:  
• w sprawie uporządkowania ulicy Kolejowej w Czempiniu - Burmistrz 

Dorota Lew – Pilarska przypomniała, że zostało podpisane porozumienie 
z powiatem kościańskim odnośnie przekazania środków finansowych 
naszej gminie na sprzątanie dróg powiatowych przez ZGK w Czempiniu 
w określonym zakresie, jednakże nastąpił błąd w interpretacji niektórych 
zapisów przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, który nie wyraża 
chęci posprzątania piasku przy drodze po zimie; Burmistrz 
poinformowała, że w dniu 24 czerwca 2010 roku wystosowała pismo do 
Starosty Powiatu kościańskiego z prośbą o wyjaśnienie jednoznaczne 
powstałego nieporozumienia i w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie 
Starosty z Dyrektorem ZDP w tej kwestii, ponieważ zdaniem gminy 
Czempiń w zakres jej prac wchodzi tylko utrzymanie zieleni przy 
drogach; nie zaś porządkowanie po zimie krawężnika z piasku;    

• w sprawie placu zabaw przy ulicy Kuczmerowicza - Burmistrz Dorota 
Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu; 

• w sprawie prac projektowych dotyczących budowy dróg w Czempiniu  - 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że mają to być 
projekty wraz z wszystkimi branżowymi uzgodnieniami.  

 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że w kwestii umieszczenia regulaminów 
placów zabaw na znajdujących się na terenie gminy Czempiń placach, przypomniała, że 
uchwała w tej sprawie została podjęta w dniu 27 maja 2010 roku, następnie w ciągu 7 dni 
przekazano ją do Wojewody, który ma 30 dni na jej sprawdzenie i przekazanie do publikacji; 
obecnie oczekuje na publikację i po uprawomocnieniu się, regulamin zostanie zamieszczony 
na placach zabaw.  
 
Radny Przemysław Sztukowski wskazał, że jeśli ZGK zajmuje się utrzymaniem zieleni przy 
drogach powiatowych, to prosi o przycięcie gałęzi drzew, które wrastają w pas chodnika przy 
ulicy Kolejowej, co może utrudniać ruch pieszych.         
Radny Przemysław Sztukowski wskazał, że w kwestii placów zabaw, podobnie jak kilku 
innych radnych jest w sytuacji, w której są to tereny znajdujące się w Czempiniu i na 
osiedlach, na których nie wybrano zarządów, dlatego są osamotnieni w działaniach na rzecz 
tych placów zabaw. Radny Przemysław Sztukowski wskazał, że nie mając zarządów osiedli, 
nie można starać się o pozyskanie środków na potrzeby osiedla, dlatego sam, swego czasu, 
podjął inicjatywę na rzecz poprawy sytuacji na placu zabaw przy ulicy Kuczmerowicza               
w Czempiniu.    
 
Do punktu 17 porządku obrad: 
 
Wolnych głosów i wniosków nie odnotowano.  
 
Do punktu 11 porządku obrad: 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu zamknął 
obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 
 
Protokołował:                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu  
mgr M. Głucha                                                              /-/ Krzysztof Sankiewicz  
Kierownik Referatu Organizacyjnego        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


